ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v triển khai Kế hoạch số

1283/KH-UBND ngày 22/4/2022 của

UBND tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi::

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – GDTX;

- Huyện đoàn Tam Đường;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 1283/KH-UBND ngày 24/4/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp, năm 2022,

Nhằm đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền nâng cao nhận thức của học sinh,

sinh viên về khởi nghiệp, trang bị những kiến thức về khởi nghiệp giúp học sinh,

sinh viên tự tin, chủ động trong khởi nghiệp, tìm việc làm, tự tạo việc làm sau

khi tốt nghiệp, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai

một số nội dung sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các nội

dung quy định tại Kế hoạch số 1283/KH-UBND ngày 22/4/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp, năm 2022 theo thẩm quyền.

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, theo dõi việc triển khai thực hiện Kế

hoạch năm 2022; định kỳ, tham mưu Báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác truyền thông về khởi nghiệp

trên hệ thống truyền thanh – truyền hình huyện và hệ thống loa truyền thanh xã,

thị trấn để góp phần nâng cao nhận thức của học sinh, sinh viên về khởi nghiệp,

trang bị những kiến thức về khởi nghiệp giúp học sinh, sinh viên tự tin, chủ

động trong khởi nghiệp, tìm việc làm, tự tạo việc làm sau khi tốt nghiệp.

3. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện:

Chủ động triển khai, thực hiện các nội dung hoạt động có liên quan có trong Kế

hoạch số 1283/KH-UBND ngày 22/4/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về hỗ trợ

2

học sinh, sinh viên khởi nghiệp, năm 2022. Định kỳ, đột xuất báo cáo kết quả

thực hiện về UBND huyện (Qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội).

4. Đề nghị Huyện đoàn huyện Tam Đường: Chỉ đạo các Chi đoàn cơ sở

tổ chức tuyên truyền chính sách hỗ trợ học sinh sinh viên khởi nghiệp đến đoàn

viên thanh niên trong huyện về chương trình khởi nghiệp. Hỗ trợ các hoạt động

tư vấn tuyển sinh và công tác giới thiệu việc làm cho học sinh, sinh viên sau khi

tốt nghiệp.

5. UBND các xã, thị trấn

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện thực

hiện tốt công tác truyền thông về khởi nghiệp trên hệ thống loa truyền thanh xã,

thị trấn để góp phần nâng cao nhận thức của học sinh, sinh viên về khởi nghiệp,

giúp học sinh, sinh viên tự tin, chủ động trong khởi nghiệp, tìm việc làm, tự tạo

việc làm sau khi tốt nghiệp.

- Phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện, Huyện đoàn, các đơn vị

triển khai thực hiện các nội dung có liên quan quy định tại Kế hoạch số

1283/KH-UBND ngày 22/4/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về hỗ trợ học sinh,

sinh viên khởi nghiệp, năm 2022.

(Có Kế hoạch số 1283/KH-UBND ngày 22/4/2022

của UBND tỉnh Lai Châu kèm theo).

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2022-05-12T08:08:30+0700

		2022-05-12T09:18:04+0700

		2022-05-12T09:18:04+0700

		2022-05-12T09:18:04+0700